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Präsidenten des Sächsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Rößler
Bernhard -von -Lindenau -Platz 1
01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)
Drs.-Nr.: 6/13007
Thema: Straftaten ohne PKS Freigabe und deren Erfassung im Jahr

2017

Sehr geehrter Herr Präsident,

den Fragen sind folgende Ausführungen vorangestellt:

„Die Polizeiliche Kriminalstatistik ist als amtliche Statistik maßgeblich für die zahlenmäßige Erfassung von Straftaten, Tätern und Opfern. Sie ist eine maßgebliche Grundlage für die Beurteilung der Sicherheitslage im Freistaat Sachsen. Sie bildet allerdings nur die bekannt gewordenen Straftaten ab. Diese allerdings auch nicht vollständig."

Namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Straftaten wurden in der Sächsischen Polizei im Jahr 2017 erfasst und bearbeitet, die keine PKS Freigabe erhalten haben, aber Delikte umfassen, die grundsätzlich in der PKS abgebildet werden?
(Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren, sowie nach Jahren und Deliktsgruppen!)

Die Beantwortung der Frage erfolgt auf Grundlage des Datenbestandes im Polizeilichen Auskunftssystem Sachsen (PASS). Recherchiert wurde nach PKS-relevanten Straftaten, bei welchen ein Abgabedatum im Jahr 2017 an die Staatsanwaltschaft erfasst ist, die jedoch nicht für die PKS-Erfassung freigegeben sind (Stand: 11. April 2018). Im Weiteren wird auf die Anlage verwiesen.
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Die Schlüsselzahlen für die Straftatenobergruppen wurden wie folgt verwendet:

Freistaat

SACHSEN

0 Straftaten gegen das Leben
1 Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung
2 Rohheitsdelikte, Straftaten gegen die persönliche Freiheit
3 Diebstahl ohne erschwerende Umstände
4 Diebstahl unter erschwerenden Umständen
5 Vermögens- und Fälschungsdelikte
6 sonstige Straftatbestände Strafgesetzbuch (StGB)
7 Straftaten gegen strafrechtliche Nebengesetze

Frage 2:
Unter welchen Voraussetzungen und welcher Richtlinie erhalten polizeilich erfasste Straftaten, wie beispielsweise in Frage 1 abgefragt, keine PKS Freigabe?
Wer trifft die Entscheidung über eine PKS?

Frage 3:
Werden die Straftaten aus Frage 1, für die ein IVO Vorgang angelegt worden ist, im PASS erfasst?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Es wird auf die Antwort der Staatsregierung auf die Kleine Anfrage Drs.-Nr. 6/4886 verwiesen.

Mit frbundlicheri Grüßenei7.4
rof. Dr. Roland Wöller

Anlage
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Anlage
zu Drs-Nr. 6/13007

Sachbearbeitende Dienststelle
(Polizeidirektion = PD)
2017 0 1 2 3 4 5 6 7

PD Chemnitz 8 133 320 595 354 4 448 1 105 706

PD Dresden 18 147 480 885 402 7 551 1 785 1 336

PD Görlitz 2 254 434 471 238 3 788 975 807

PD Leipzig 50 236 798 1 203 500 8 126 1 735 1 496

PD Zwickau 11 111 300 329 83 2 674 690 425

andere 2 2 36 10 33 1 155 361 51

Sachbearbeitende Dienststelle (Polizeirevier) 2017 0 1 2 3 4 5 6 7

PD Chemnitz/
Autobahnpolizeirevier 0 0 1 3 2 5 3 16

PD Chemnitz/Polizeirevier
Chemnitz-Nordost 0 1 42 119 29 549 122 98

PD Chemnitz/Polizeirevier
Chemnitz-Südwest 0 17 39 109 197 551 118 31

PD Chemnitz/Polizeirevier
Annaberg 0 7 27 57 21 308 63 67

PD Chemnitz/Polizeirevier
Aue 0 4 25 59 17 344 114 72

PD Chemnitz/Polizeirevier
Döbeln 0 5 17 44 11 224 51 56

PD Chemnitz/Polizeirevier
Freiberg 0 10 65 64 24 389 112 77

PD Chemnitz/Polizeirevier
Marienberg 0 35 9 35 13 325 95 33

PD Chemnitz/Polizeirevier
Mittweida 0 8 29 42 11 301 78 31

PD Chemnitz/Polizeirevier
Rochlitz 1 5 10 22 5 214 46 11

PD Chemnitz/Polizeirevier
Stollberg 0 4 23 29 8 337 50 64

PD Chemnitz/sonstige Org.-
Einheiten 7 37 33 12 16 901 253 150
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Anlage
zu Drs-Nr. 6/13007

Sachbearbeitende Dienststelle (Polizeirevier) 2017 0 1 2 3 4 5 6 7

PD Dresden/
Autobahnpolizeirevier 0 0 14 5 3 5 6 6

PD Dresden/Polizeirevier
Dresden -Mitte 0 2 86 95 38 524 112 159

PD Dresden/Polizeirevier 1
Dresden -Nord 0 2 33 63 23 061 52 188

PD Dresden/Polizeirevier
Dresden -Süd 0 0 71 86 59 713 87 172

PD Dresden/Polizeirevier
Dresden -West 0 3 54 97 33 502 108 128

PD Dresden/Polizeirevier
Dippoldiswalde 1 3 29 49 28 598 144 72

PD Dresden/Polizeirevier
Großen hain 0 0 3 15 9 146 19 28

PD Dresden/Polizeirevier
Meißen 0 0 47 101 39 563 144 63

PD Dresden/Polizeirevier
Pirna 0 2 34 66 27 453 64 103

PD Dresden/Polizeirevier
Riesa 0 2 20 45 48 330 75 49

PD Dresden/Polizeirevier
Sebnitz 0 0 12 20 12 194 20 47

PD Dresden/sonstige Org.-
Einheiten 17 133 77 243 83 2 462 954 321

PD Görlitz/
Autobahnpolizeirevier
Bautzen 0 0 2 1 1 7 0 70

PD Görlitz/Polizeirevier
Bautzen 0 3 46 78 47 344 172 92

PD Görlitz/Polizeirevier
Görlitz 1 11 84 113 60 600 197 256

PD Görlitz/Polizeirevier
Hoyerswerda 0 2 49 54 21 224 69 51

PD Görlitz/Polizeirevier
Kamenz 0 7 132 95 28 1 164 178 92

PD Görlitz/Polizeirevier
Weißwasser 0 0 34 37 17 175 41 55

PD Görlitz/Polizeirevier
Zittau-Oberland 0 8 56 92 42 538 155 89

PD Görlitz/sonstige Org.-
Einheiten 1 223 31 1 22 736 163 102
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Sachbearbeitende Dienststelle (Polizeirevier) 2017 0 1 2 3 4 5 6 7

PD Leipzig/
Autobahnpolizeirevier 0 0 21 4 3 18 7 10

PD Leipzig/Polizeirevier
Leipzig -Nord 1 1 123 145 57 1 003 115 131

PD Leipzig/Polizeirevier
Leipzig -Südost 0 5 125 166 31 1 794 180 134

PD Leipzig/Polizeirevier
Leipzig -Südwest 0 2 112 119 41 919 107 126

PD Leipzig/Polizeirevier
Leipzig Zentrum 0 3 102 308 97 921 124 95

PD Leipzig/Polizeirevier
Borna 0 1 45 59 36 358 66 83

PD Leipzig/Polizeirevier
Grimma 0 3 40 73 20 503 118 205

PD Leipzig/Polizeirevier
Delitzsch 0 3 23 31 20 178 36 33

PD Leipzig/Polizeirevier
Eilenburg 0 1 26 16 16 180 55 22

PD Leipzig/Polizeirevier
Oschatz 0 1 23 27 4 147 35 15

PD Leipzig/Polizeirevier
Torgau 0 0 26 34 17 225 69 38

PD Leipzig/sonstige Org.-
Einheiten 49 216 132 221 158 1 880 823 604

PD Zwickau/
Autobahnpolizeirevier
Reichenbach 0 0 1 1 1 3 3 7

PD Zwickau/Polizeirevier
Auerbach 0 1 42 47 7 411 62 73

PD Zwickau/Polizeirevier
Glauchau 0 9 50 67 11 367 79 71

PD Zwickau/Polizeirevier
Plauen 0 5 73 115 27 624 182 55

PD Zwickau/Polizeirevier
VVerdau 0 3 23 33 17 300 52 34

PD Zwickau/Polizeirevier
Zwickau 0 0 78 59 11 460 95 37

PD Zwickau/sonstige Org.-
Einheiten 11 93 33 7 9 509 217 148

andere Dienststellen 2 2 36 10 33 1 155 361 51
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